UỶ BAN NHÂN DÂN
            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH QUẢNG BÌNH

Độc lập - Tự do - hạnh phúc

Số:  2936/QĐ-UBND

   Quảng Bình, ngày  21 tháng  8 năm 2017.

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt Quy hoạch chi tiết Trung tâm thể dục thể thao
và dịch vụ giải trí Ba Đồn, tỷ lệ 1/500.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17 tháng 6 năm 2009;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07 tháng 04 năm 2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;

Căn cứ Quyết định số 36/2016/QĐ-UBND ngày 02/11/2016 UBND của UBND tỉnh về việc ban hành Quy định phân công, phân cấp về lập, thẩm định, phê duyệt, quản lý quy hoạch xây dựng và Giấy phép xây dựng trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 2283/QĐ-UBND ngày 19/9/2013 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Quy hoạch phân khu xã Quảng Thuận, huyện Quảng Trạch, tỷ lệ 1/2000 (phục vụ cho việc thành lập phường Quảng Thuận, thị xã ba Đồn).

Căn cứ Quyết định số 2395/QĐ-UBND ngày 03/7/2017 của UBND tỉnh về việc chấp thuận chủ trương đầu tư dự án: Trung tâm thể dục thể thao và dịch vụ giải trí Ba Đồn của Ông Nguyễn Xuân Hải;

Xét Tờ trình ngày 18/7/2017 của Ông Nguyễn Xuân Hải kèm theo Hồ sơ xin phê duyệt Quy hoạch chi tiết Trung tâm thể dục thể thao và dịch vụ giải trí Ba Đồn, tỷ lệ 1/500;

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Báo cáo thẩm định số  2942/BC-SXD ngày  15 tháng  8 năm 2017,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Quy hoạch chi tiết Trung tâm thể dục thể thao và dịch vụ giải trí Ba Đồn, tỷ lệ 1/500, với những nội dung chủ yếu sau:
1. Tên đồ án quy hoạch: Quy hoạch chi tiết Trung tâm thể dục thể thao và dịch vụ giải trí Ba Đồn, tỷ lệ 1/500.
2. Phạm vi, ranh giới khu vực quy hoạch: Phạm vi lập quy hoạch chi tiết tại Tổ dân phố Cầu, phường Quảng Thuận, thị xã Ba Đồn. Với ranh giới được xác định như sau:
- Phía Đông giáp khu dân cư và kênh Xuân Hưng;

- Phía Tây giáp khu dân cư và đường giao thông;

- Phía Nam giáp kênh Xuân Hưng;

- Phía Bắc giáp đường giao thông.

3. Quy mô đất đai: Khu vực lập quy hoạch chi tiết có tổng diện tích 8.992,45m2.

4. Nội dung quy hoạch: Đầu tư xây dựng Trung tâm thể dục thể thao và dịch vụ giải trí Ba Đồn, trong đó xác định đất xây dựng các hạng mục bao gồm: Đất xây dựng nhà đa năng, nhà điều hành trung tâm, nhà dịch vụ tổng hợp, cửa hàng cà phê, nhà vệ sinh + thay đồ, khu vui chơi trẻ em, sân thể thao, đất cây xanh, sân đường nội bộ và các hạng mục phụ trợ.
5. Quy hoạch sử dụng đất:

Bảng tổng hợp sử dụng đất

	TT
	Chức năng sử dụng đất
	Diện tích (m2)
	Mật độ xây dựng tối đa (%)
	Chiều cao xây dựng tối đa (m)

	A
	Đất xây dựng
	2.997,1
	-
	15

	1
	Nhà đa năng
	1.608,0
	-
	15

	2
	Nhà điều hành trung tâm
	185,0

	12

	3
	Nhà dịch vụ tổng hợp
	320,0

	15

	4
	Khu vui chơi trẻ em
	286,0

	12

	5
	Nhà kỹ thuật chung
	69,5

	12

	6
	Nhà phụ trợ
	306,0

	12

	7
	Cửa hàng cà phê
	143,0

	12

	8
	Nhà bảo vệ
	20,0

	5

	9
	Nhà vệ sinh, thay đồ
	59,6

	5

	B
	Đất sân thể thao, sân đường nội bộ
	4.123,32
	-
	-

	1
	Sân thể thao
	2.254,0
	-
	-

	Sân tennis
	1.291,0

	Sân cầu lông
	219,0

	Sân bóng chuyền công cộng
	286,0

	Sân tập thể thao công cộng
	458,0

	2
	Sân đường nội bộ
	1.869,32

	C
	Đất mặt nước
	696,0
	-
	-

	1
	Bể bơi dành cho người lớn
	375,0
	-
	-

	2
	Bể bơi dành cho trẻ em
	321,0

	D
	Đất cây xanh
	1.176,03
	-
	-

	Tổng cộng
	8.992,45
	40
	15

6. Kiến trúc cảnh quan: Tổ chức không gian Trung tâm thể dục thể thao và dịch vụ giải trí có hình thức kiến trúc hiện đại, có nhiều cây xanh phù hợp với khu dịch vụ, vui chơi giải trí.

7. Hạ tầng kỹ thuật:

a. San nền: Cao độ san nền Trung tâm thể dục thể thao và dịch vụ giải trí được thiết kế phù hợp với cao độ khống chế của Đồ án Quy hoạch phân khu xã Quảng Thuận, huyện Quảng Trạch, tỷ lệ 1/2000. Độ dốc san nền 0,2%÷0,5%.

b. Thoát nước mưa:

- Nước mưa trong phạm vi khu trung tâm thể dục thể thao thoát về phía Nam khu vực quy hoạch, kết hợp thu gom vào rãnh có nắp đan và cống ngầm, sau đó đổ ra cống ngang đường bờ kênh, thoát ra kênh Xuân Hưng.

c. Thoát nước thải sinh hoạt: Nước thải sinh hoạt được gom bằng các hố thu bố trí tại các vị trí các khu chức năng, sau đó dẫn vào hệ thống thoát nước chung của thị xã, điểm đấu nối tại tuyến ống D300 quy hoạch dọc vỉa hè phía Nam khu vực quy hoạch.

d. Chất thải rắn: Toàn bộ rác thải thu gom để vào thùng rác bố trí hợp lý trong khu vực, sau đó vận chuyển đi đổ tại bãi rác chung của thị xã Ba Đồn.

e. Cấp nước: Nguồn nước đấu nối với đường ống cấp nước của thị xã Ba Đồn tại tuyến đường phía Bắc khu vực quy hoạch sau đó dẫn nguồn về nhà phụ trợ bằng ống PVC/D42 đi ngầm.

f. Cấp điện: Nguồn điện cấp cho khu trung tâm thể dục thể thao đấu nối với lưới điện hạ thế của thị xã Ba Đồn tại cột điện tiếp giáp phía Bắc khu đất, sau đó dẫn nguồn về tủ điện tổng đặt tại nhà điều hành trung tâm, đấu nối, phân phối cho toàn thể công trình trong khu vực.
Điều 2. Giao UBND phường Quảng Thuận phối hợp Ông Nguyễn Xuân Hải tổ chức công bố, công khai đồ án quy hoạch để các tổ chức cá nhân biết, thực hiện.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư; Thủ trưởng các sở, ban, ngành có liên quan; Chủ tịch UBND thị xã Ba Đồn, Chủ tịch UBND phường Quảng Thuận; Ông Nguyễn Xuân Hải và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, CVXDCB.
	CHỦ TỊCH
               Đã ký
Nguyễn Hữu Hoài

PAGE
1